Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

16

29-09-2021
F.02/15/481
NL:TZ:0000006707:F001
29-09-2015

mr. M.D.E. Leppens
mr T.M. Schraven

Advanced Fibre Placement Technology B.V. 27-08-2018
EE

Gegevens onderneming

Van der Duinstraat 24, 5161 BP Sprang-Cappelle 27-08-2018

KvK 18079566 EE

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van kunststof in primaire vorm; ingenieurs en overig technisch 27-08-2018

ontwerp en advies 9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 2.513.052,00 € 96.052,00 € 1.399.924,00

2014 € 157.438,00 € -150.050,00 € 1.114.942,00

2012 € 594.363,00 € -489.549,00 € 1.324.812,00

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens 2014 op basis van conceptgegevens. 27-08-2018

9


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=162716a4-0632-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 79.097,78
€ 79.097,51
€79.097,01
€ 79.096,57
€ 79.095,95
€ 84.356,22

I €99.855,97

27-08-2018
EEQ

27-08-2018

EEQ

21-02-2019
] 11

22-08-2019
E 12

18-02-2020
] 13

30-09-2020
E 14

30-03-2021
E 15

29-09-2021
] 16



Verslagperiode

van
26-1-2018

t/m
25-8-2018

van
26-8-2018

t/m
21-2-2019

van
22-2-2019

t/m
21-8-2019

van
22-8-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
20-9-2020

van
21-9-2020

t/m
19-3-2021

van
20-3-2021

t/m
19-9-2021

27-08-2018
EEQ

21-02-2019
EER

22-08-2019
E 12

18-02-2020
E 13

30-09-2020
E 14

30-03-2021
E 15

29-09-2021
5| 16



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

9 9 uur 32 min
11 32 uur 0 min
12 115 uur 10 min
13 3 uur 6 min
14 28 uur 36 min
15 36 uur 18 min
16 16 uur 54 min
totaal 241 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 111,36 uur. 27-08-2018
EE

Dit is het 8e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal

insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 143,36 uur. 21-02-2019
11

Dit is het 9e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de

eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal

insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 156,24 uur. 12.48 uur besteed tijdens deze 22-08-2019
verslagperiode. 12

Dit is het 9e faillissementsverslag. Alle gegevens zijn terug te vinden in de
eerder gepubliceerde verslagen op de website van het centraal
insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn besteed tot en met verslagperiode 14: 188,24 uur 30-09-2020
14
In totaliteit zijn besteed tot en met verslagperiode 15: 224,42 uur 30-03-2021
15
I In totaliteit zijn besteed tot en met verslagperiode 16: 241,36 uur. 29-09-2021

16



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Tikael B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Tiakael B.V. is 21-02-2019
de heer ]J.5.M. Kok. 11

1.2 Lopende procedures

geen 21-02-2019
11

1.3 Verzekeringen

Zijn opgezegd. 21-02-2019
11

1.4 Huur

nvt 21-02-2019
11

1.5 Oorzaak faillissement

Economische crisis waardoor vanaf 2018 minder opdrachten binnengekomen 21-02-2019
zijn. 11
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

ich 21-02-2019
Toelichting 11

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt 21-02-2019

11



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 21-02-2019
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 21-02-2019
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt 21-02-2019
11

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt 21-02-2019
11

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt 21-02-2019
11

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt 21-02-2019
11

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt 21-02-2019
11

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
53,7% van de aandelen in AFPT GmbH

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

verkoopbrengst: De curator is met de overige aandeelhouders in het kapitaal 21-02-2019
van AFPT GmbH in overleg om te komen tot een verkoop en levering van de 11

door gefailleerde in bedoelde vennootschap gehouden aandelen. De curator

heeft van één van de geinteresseerde partijen een bod ontvangen en daarop

gereageerd. De curator wacht de reactie af. De curator heeft toestemming van

de rechter-commissaris om het belang van gefailleerde in AFPT GmbH te

verkopen voor een bedrag van € 100.000,00. De curator heeft ook nog een

bod ontvangen op diverse immateriéle activa. De curator dient dit bod nog te

beoordelen. De curator is doende met het afronden van de verkoop van de

aandelen.

AFGEROND!

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het voeren van overleg met geinteresseerde partijen in de overname van de 21-02-2019
aandelen in het kapitaal van AFPT GmbH, waarbij uiteraard de 11
blokkeringsregeling zoals opgenomen in de statuten van die entiteit in acht

zullen worden genomen. Toezien op reactie als bedoeld in punt 3.13

Afwikkelen verkoop diverse activa als bedoeld in punt 3.13. Afronden verkoop

aandelen als bedoeld in punt 3.13.

AFGEROND!

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

nvt 21-02-2019
11

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt 21-02-2019
11

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 454.968,27 21-02-2019
11



5.2 Leasecontracten

geen 21-02-2019
11

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op bedrijfsinventaris en vorderingen. Ten behoeve van de bank is 21-02-2019
door de heer J.5.M. Kok en door A.W.L. Techniek Holding B.V. een borgstelling 11
afgegeven.

5.4 Separatistenpositie

nvt nu er geen bedrijfsinventaris en vorderingen blijken te zijn. 21-02-2019

EEE

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén crediteur heeft zich ten aanzien van een eigendomsvoorbehoud gemeld. 21-02-2019
Dit is inmiddels afgewikkeld. 11

5.6 Retentierechten

nvt 21-02-2019
11

5.7 Reclamerechten

nvt 21-02-2019
11

5.8 Boedelbijdragen

21-02-2019

Toelichting 11

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bank pretendeert een pandrecht te hebben op machines die zijn overgenomen 21-02-2019
door de AFPT GmbH. De curator zal deze transactie nader beoordelen. 11
Onderzoek loopt, zie punt 7.5.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 21-02-2019
EEE

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 21-02-2019
EEll

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 21-02-2019
EEll

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 21-02-2019
Egll

6.5 Verantwoording

nvt 21-02-2019
EER

6.6 Opbrengst

21-02-2019
Toelichting
11
nvt
6.7 Boedelbijdrage
21-02-2019
Toelichting
11
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 21-02-2019

Egll



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek loopt nog.

7.2 Depot jaarrekeningen

2011: tijdig

2012: tijdig

2013: niet tijdig

2014: depot heeft nog niet plaatsgevonden

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onderzoek loopt nog.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderzoek loopt nog.

27-08-2018
EE

27-08-2018
E°

27-08-2018
EE

27-08-2018
E°



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderzoek loopt nog.

Toelichting

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. Met name
de verkoop van machine (waaronder door gefailleerde geproduceerde
productiecellen) wordt onderzocht. De curator heeft de bestuurder in dat kader
nadere vragen gesteld. De curator is in afwachting van de beantwoording van
de vragen.

Toelichting

De curator heeft een reactie op de vragen aan de bestuurder ontvangen. De
antwoorden roepen nieuwe vragen op. Met name de verhouding tussen
gefailleerde en de Duitse vennootschap AFPT GmbH, waarin gefailleerde 53,7
procent van de aandelen hield, roept vragen op. De curator zet het onderzoek
voort.

Toelichting
De curator zet het onderzoek voort.

Toelichting

Curator heeft naar aanleiding van de gestelde vragen een nieuwe, zeer
uitvoerige reactie van de bestuurder ontvangen. Curator dient de reactie nog
te beoordelen.

Toelichting
De curator heeft 15 maart 2021 een bespreking met de bestuurder gehad. Het
overleg over een regeling loopt.

Toelichting
Op 10 september 2021 heeft wederom een bespreking met de bestuurder en
zijn adviseur plaatsgevonden. Het overleg over een regeling is voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderzoek loopt nog.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1, 7.3 t/m 7.6.

27-08-2018
9

21-02-2019
11

22-08-2019
12

18-02-2020
13

30-09-2020
14

30-03-2021
15

29-09-2021

16

27-08-2018
9

27-08-2018
EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 21-02-2019
11

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.004,00 21-02-2019
11

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 21-02-2019
11

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 21-02-2019
11

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 21-02-2019
11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.254.485,73 21-02-2019
11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

nog onbekend 21-02-2019
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

21-02-2019
11

21-02-2019
11

21-02-2019
11

21-02-2019
11



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1, 7.3 t/m 7.6.

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1, 7.3 t/m 7.6 en in samenhang
daarmee het overleg met de bestuurder voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoeren onderzoek zoals bedoeld in punt 7.1, 7.3 t/m 7.6.

Bijlagen

Bijlagen

27-08-2018
9

29-09-2021
16

27-08-2018
9

29-09-2021
16

27-08-2018
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


